L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 13 de Junho de 2025. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br
Santa Teresa, 12 de junho de 2025

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1571710

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2025

Código Cidades 2025.063E0700001.01.0013
O Município de Santa Teresa - ES, por meio de
sua Pregoeira, torna público que, após análise e
deferimento do questionamento apresentado, foi
realizada revisão dos valores constantes no Anexo
I do Edital do Pregão Eletrônico nº 012/2025.
Considerando que a presente licitação já foi
encaminhada e cadastrada no sistema CidadES
do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo
(TCE-ES), não é mais possível promover alterações
no referido procedimento. Dessa forma, torna-se
necessária a republicação da licitação com novo
número de edital, contemplando as devidas
atualizações. Desta forma, fica CANCELADO o
Pregão Eletrônico nº012/2025, cujo objeto é a
Contratação de empresa para licenciamento de uso
de sistema integrado, para gestão pública municipal,
para atender as demandas desta entidade, bem
como da administração e legislativo municipal, sendo
em ambiente nuvem (data center externo), com
os serviços de conversão de dados, implantação,
migração de dados pré-existentes, treinamento,
manutenção, suporte técnico e acompanhamento
durante o período contratual. Um novo processo
licitatório será publicado através do edital de Pregão
Eletrônico nº020/2025.

Santa Teresa, 12 de junho de 2025.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1571808

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2025
DATA DE ABERTURA: 01/07/2025 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de
Preços, para contratação de empresa para confecção
de uniformes dos servidores da Secretaria Municipal
de Educação. O edital poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br ou www.portalde-
compraspublicas.com.br. Demais informações
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 12/06/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1571523

ERRATA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 106/2024

Processo Administrativo 007152/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços para Ministrar Curso Presencial
ou Online - Curso de Formação de Condutor de
Transporte Escolar e Monitor de Transporte Escolar,
para servidores - Motoristas e Monitores pertencentes
a Secretaria Municipal de Educação, deste município.

Onde-se lê:
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 106/2024
Leia-se:
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 031/2025
Demais cláusulas do edital e anexos permaneceram
incólumes.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 13/06/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1571009

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 017/2025
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE DEFESA SOCIAL.
Processo Nº: 11.576/2025. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
RECOLHIMENTO E DESTINAÇÃO DE ANIMAIS
DE MÉDIO E GRANDE PORTE NO MUNICÍPIO DE
SÃO MATEUS/ES.
Acolhimento de propostas: a partir de 13/06/2025
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 30/06/2025 às
08h31.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600015.01.0003

São Mateus, 12 de junho de 2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1571024

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 018/2025. Órgão/
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA
E ABASTECIMENTO. Processo Nº: 10149/2025.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MANILHAS COM FERRAGEM.
Acolhimento de propostas: a partir de 13/06/2025
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 26/06/2025 às
08h31.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600010.01.0004

São Mateus, 12 de junho de 2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1571025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 às 22:18:01 Código de Autenticação: 51667b3a